
Администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МУ «Отдел образования Курчалоевского района»)

Нохчийн Республикин Курчалойн муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени 

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН 
КЮШТАН ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «Курчалойн к1оштан дешаран дакъа»)

П Р И К А З
«25» января 202fj г. №  7-од

О закреплении муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений за конкретными 
территориями Курчалоевского муниципального района 
в новой редакции

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, со 
статьями 5, 9 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», со статьей 3 Федерального закона от 25.07.1993 
№ 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, 
выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», во 
исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного образования, 
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций, 
п р и к а з ы в а ю :
1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные организации за 
конкретными территориями Курчалоевского муниципального района согласно 
приложению. (Приложение)
2. Считать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского 
района» от 28.02.2023 №47-од «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за конкретными территориями 
Курчалоевского муниципального района».
3. Разместить настоящий приказ в сети «интернет» на официальном сайте МУ 
«Отдел образования Курчалоевского района».
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений организовать учет детей на закрепленных территориях согласно 
приложению.



5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Тайсумова А.М.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

С приказом ознакомлен:

М.Б. Хататаева

Тайсумов А.М.



Приложение к приказу 
МУ «Отдел образования 
Курчалоевского района»
№  7-од от «25» января 2024 г.

Территории Курчалоевского муниципального района, закрепленные за 
муниципальными общеобразовательными организациями для обеспечения 
получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет

№

п /п
Н а и м ен о в а н и е  о б щ ео б р а зо в а тел ь н о й  

о р га н и за ц и и , адр ес  н а х о ж д ен и я

Т ер р и то р и я  К у р ч а л о ев ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  

(м и к р о р а й о н ы  ш к ол )

1. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ц о ц и  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  №  1» Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. Ц о ц и -Ю р т, А -Х . 
К ад ы р о ва , д. №  131 -а.

с. Ц оци-Ю рт, улицы:
Гагарина (ю ж ная сторона), А. Х амерзаева, Э -П .И смаилова, М .Даудова, 
И .Гехаева, В осточная-1, В осточная-2,В осточная-3, А -Х .Х адизова, 
У .К еримова, У .М агомадова, Д .Д ебиш ева, 1-я. О враж ная,2-я О враж ная, 
У .А бдулкады рова, Н .Тем ирсултанова, Н .П аш аева, И .Д ем еев, Кирова, 
М .Таш ухадж иева, М .Д аудова, А -Х .К ады рова,.А .М итаева, Ш ерипова, 
Т .А лиева, Н абереж ная, Н овая, Х .М инкаилова, С .Даглаева, Э .И даева, 
Ю .Таш ухадж иев, А .А бдулкады рова, Б .М ахмудова, В .Татагов, 
Ч .Э дилова, 1-я Ю ж ная,2-я Ю ж ная, 3-я Ю ж ная,4-я Ю ж ная, 5-я Ю ж ная, 
6-я  -Ю ж ная,7-Ю ж ная, 8-Ю жная, А .Сатабиева.

2. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ц о ц и  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 2» Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. Ц о ц и -Ю р т, ул. 
Г агар и н а , Д -41-а .

с. Ц оци-Ю рт, улицы:
Р. А. К ады рова, Гагарина (западная сторона), ул. Бам ат-Гирей -Х адж и , 
1-пер.Гагарина, 2 пер.Гагарина, Б .Э диева ( от  Гагарина), Х .Н ахаева( от 
Гагарина), Узкая, У  М итаева, Т .Джанхаева, С- 
Х .Болтиева,С .К анташ ева,Х .Х адаева, Б .Тахаева, А .Тукаева, Северная, 
А .М агом адова,М агом едаМ итаеваШ ем иляМ итаева, 1 -пер.Б. 
А бубакарова, 2-пер.Б. А бубакарова, 3-пер.Б. А бубакарова,А .О баева,М , 
Д ачаева,Д , А бдулрахманова,А . А схабова,Х -Г  
К анташ ева,Б .А бубакарова, И .И сраилова, пер. С.Х. К анташ ова, 
С .Дугаева, Р .К ады рова, 1-пер.Р.К ады рова, 2-пер.Р .К ады рова, Н иж няя, 
1-я Ч апаева,2-я Чапаева, 3-я Чапаева, 4-я  Чапаева, 5-я Чапаева, 
Д .У см анова, Х. Х адж имурадова, А .Тунтаева.

3. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ц о ц и  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 3» Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. Ц о ц и -Ю р т, ул. 
Ш о ссей н ая , 67 -а .

с. Ц оци-Ю рт, улицы:
А. К ады рова от  Бим ат-Гирей-Х адж и до конца обе стороны , А -Х , Бимат- 
Гирей-Х адж идоул.Гагарина, ул.Х .Н ахаева до ул.Гагарина, ул. Б .Э диева 
до ул. Д ж .М усаева, ул. Д .М усаева, 3- пер. Р .К ады рова,ул Р. А. 
К ады рова до Гагарина, ул.К омсомольская, ул Б. А хм атова, ул. 
Р .Ж .Гучигова, ул.М .Д икаева, ул. А. У старханова, пер.А .У старханова, 
ул. Т .А лиева (от реки до ул.Р .К ады рова), 4-пер. Р .К ады рова, 
ул.П ервом айская,ул.Х .Г .К анташ ева(от А .К ады ровадоА .Ц акаева), ул. Х. 
М усаева, И .М усаева, ул. А .Х адж им урадова (от ул .М .Д икаева до 
Ц акаева), ул. Х .Бакаева, ул. Д руж бы , ул.Западная, ул.Х .Х усиханова, ул. 
Б.Цукаева.

4. М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Ц оци - 
Ю ртовская С Ш  № 4» Чеченская Республика, 
К урчалоевский район, с. Ц оци-Ю рт, ул. 
Т .Алиева, б/н.

с. Ц оци-Ю рт, улицы:
от ул. Т .А лиева, ул. Х .К анташ ева,ул.А .Х адж имурадова, ул. Г .Д икаева, 
ул. З.М еж идова,ул. В -Х .Д икаева, ул. Н .Х амзатова, ул. Б .Х ам затова, ул. 
С .Сатаева, улР.К ады рова, ул. М ира, ул. Б .А бубакарова, ул. А .Э льсиева, 
ул.Д .С абарова, улВ .С абарова, улБ.А бубакарова, ул. Х .И саева, ул. 
Х .Бердаева, ул. З .Баматгереева, ул. Т .Х аджимурадова, 
ул. С .Батаева.

5. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Г ел д аган ск ая  С Ш  №  1 и м ен и  Д ау д о ва  
М .Х » Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Г ел д аган , ул. М .Х . Д ауд ова ,31  -а.

с. Г ел д аган , улицы :
А -Х .К ад ы р о в а  (п р ав ая  сто р о н а  ю ж н ая  ч асть),
М .Х . Д ау д о ва  (в о сто ч н ая  ч ас ть ) , М и н к аев а  (в о сто ч н ая  сто р о н а), 
Х .Н у р ад и л о в а  (ю ж н ая  ч ас ть  п р ав ая  сто р о н а), Б ам атги р и  Х адж и  
(п р ав ая  сто р о н а), в о сто ч н ая , ю ж н ая  и  ю го -за п а д н а я  сто р о н ы  села.



6. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г ел д аган ск ая  С Ш  № 2» Ч ечен ск ая  
Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. 
Г ел д аган , ул. А -Х  К ад ы р о ва , 28.

с. Г ел д аган , улицы :
А -Х . К ад ы р о в а  (л ев ая  сто р о н а), М .Х .Д ау д о в а  (л ев ая  сто р о н а), 
С евер н ая ; М и н к аев а  (л ев ая  сто р о н а), X. Н у р ад и л о в а  (л евая  
сто р о н а), Б ам атги р и  Х адж и  (л ев ая  сто р о н а), с ев ер о -зап ад н ая  и  
зап ад н ая  сто р о н ы  сел а  о т  ул. М и н каева .

7. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г ел д аган ск ая  С Ш  им. А .А . К ад ы р о ва»  
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Г ел д аган , ул. Г а б а е в а , 1.

С . Г  е л д а г а н .
С е в е р о - в о с т о ч н а я  ч а с т ь  с е л а ,  о г р а н и ч е н н а я  у л и ц а м и  
М и н к а е в а ,  Ч . Х а х а е в а ,  О к р у ж н а я ,  А . К а д ы р о в а .
У л и ц ы :о т  п е р е с е ч е н и я  с у л . Ч .Х а х а е в а ,  Б а м а т г и р и  
Х а д ж и ; М .Х .Д а у д о в а ,  Д ж .С а н г е р и е в а ;о т  п е р е с е ч е н и я  с у л . 
Д а у д о в а ,Э п с и р о в а ,  о т  п е р е с е ч е н и я  с у л . А . 
К а д ы р о в а ,А с л а н б е к а Ш е р и п о в а ,  О к р у ж н а я ,  С о л н е ч н а я ,  Т. 
И д р и с о в а ,Р е ш е д о в а ,  В и с и т  - Х а д ж и ,  М у с л о е в а ,  М а х м у д о в а ,  
М . Д а л а е в а У л и ц ы :  Д е н и е в а ,  А . Ч а п а е в а ,  С . Ш у т а е в а ,  Ж . 
Ю с у п о в а ,  А . Б а ц а е в а ,  А . М и т а е в а ,  М . А б д у р а х м а н о в а .  М . 
А б д у л к а д ы р о в а .

8. Г о су д ар ств ен н о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« К у р ч ал о ев ск ая  ц ен тр  о б р азо ван и я»  
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  

р ай о н , г. К у р ч ал о й , ул. Ш атаев а , 1.

Г. К у р ч ал о й , улицы :
П роспект А .А. К ады рова от  пересечения ул. М. А схабовадо 
пересечения ул. С оветская,Ул. М . Ш атаева до пересечения ул. 
Советская,Ул. С-А. М услуева до пересечения ул. Советская,
Ул. С оветская от  п ересечения Ул. А .А. К ады рова до пересечения Ул. С- 
А. М услуева,У л.Ш ерипова от  пересечения Ул. А .А. К ады рова до 
пересечения Ул. С-А. М услуева,У л.К урчалоевская от  пересечения Ул.
A . ,А. К ады рова до пересечения Ул. С-А. М услуева,
Ул. В .К. К асум ова от  пересечения ул. С. Бечилигова до пересечения ул. 
Бадрудди И саевича Дж амуханова,У л. М . А схабова,У л. Т. А схабова,
Ул. Д. А лиева,У л. С адовая до пересечения ул. М. В исаитова,
Ул. А. У спарова от  пересечения ул. И. С улейманова до пересечения ул.
B . К. К асумова,Ул. И. С улейм анова от  пересечения ул. А. У спарова до 
пересечения ул. С. Бечилигова,Ул. Б. С айтиеваот пересечения ул. А. 
У спарова до пересечения ул. С. Бечилигова,У л. А. М агом адоваот 
пересечения ул. А. У спарова до пересечения ул. С. Бечилигова,
Ул. М . В исаитоваот пересечения ул. А. У спарова до пересечения ул. С. 
Бечилигова,У л. М . А лсалам оваот пересечения ул. А. У спарова до 
пересечения ул. С. Бечилигова,Ул. М. В агаповаот пересечения ул. А. 
У спарова до пересечения ул. С. Бечилигова,У л. Б. Б егаеваот 
пересечения ул. А. У спарова до пересечения ул. С. Бечилигова,
Ул. С-А. Д акаеваот пересечения ул. А. У спарова до пересечения ул. С. 
Бечилигова,У л. У. С олтахановаот пересечения ул. А. У спарова до 
пересечения ул. С. Бечилигова.

9. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« К у р ч ал о ев ск ая  С Ш  № 1»
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , г. К у р ч ал о й , ул. Ш к о л ьн ая , 1.

г. К у р ч ал о й , улицы :
М .Ш атаева, С-А  М услуева, С оветская от  № 102, Друж бы ,Р.А .К ады рова, 
Ю ж ная, Ш кольная, Ю .Д охтукаева, М .Тарамова,Я .Д отукаева, А. 
О черхадж иева, А .А бубакарова, Б .И ммирзаева,Х .А бдуллаева, 
В .А лхазурова, Л -А .Э стамирова, Х .Ю нусова,В осточная, Б .Закриева, 
И .Я хьяева, М .А бубакарова, Б .И брагимова, З .О кунчаева, И -Х .Биш иева 
(все улицы  за ней),П редгорная, Сайханова, Б .Закриева, Э- 
П .А хматханова, М .Х изриева, М .Билаловой, Я .А бумуслим ова, 
Х .С аламова,У .Титиева, Д .Э льтемирова, Х .М агом адова, Зеленая, 
К леновая, К изиловая, О реховая, Н .И саева, 
Р .А хматовой,Ш .Д енильханова, Р .А .К ады рова, П оселок М РО , 
Р .М итаева, А .С аидова, А -Х .Биш иева, М .Ш атаева.

10. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« К у р ч ал о ев ск ая  С Ш  № 2»
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  

р ай о н , г. К у р ч ал о й , ул. Л есн ая , б/н.

Г. К у р ч ал о й , улицы :
Л есная, Гудермесская, А .Ч еченского, Грозненская, П ервомайская, 
К .И брагимова, А .У м арова, А бадиМ еж идова, С портивная,
Б-Х . М итаева, Базарная, М олодеж ная, Ш .Д убаева, М .С. М идаева,
Б. И. Д ж амуханова, С-Х .Я.А таева.
А. Ш ерипова (северо-западная сторона от  п ересечения с пр. Кады рова),
A . Г овдаева(восточная сторона от  пересечения с ул.С -Х .Я .А таева),
B . К асум ова (западная сторона от  пересечения с ул.Б .И .Д ж амуханова), 
Х .Н урадилова (западная сторона от пересечения с ул. А. Ш ерипова) 
К урчалоевская(северная сторона от  пересечения с пр. Кады рова), 
Д .Х изриева (восточная сторона от  пересечения с ул. С -Х .Я.А таева).



11. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« К у р ч ал о ев ск ая  С Ш  № 3»
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , г. К у р ч ал о й , ул. Ю ж н ая, 6.

г. К у р чал о й ,у л и ц ы :
Ю ж ная 1, (Денилханова),Ю ж ная 2, (И саева),Ю ж ная 
3,(Д авлетукаева),Ю ж ная 4 (Х уцуруева), Ю ж ная5 
(Х .М агомадова),К асумова,Д ачаева, К урчалоевская,Западная 1(Дакаева), 
У л.Ш ерипова, Речная, (З.М агом адова), Западная2, (Солтаханова), 
Западная 3, (Бегаева), Западная 4, (В агапова), Западная 5, (А лсаламова), 
Западная 6, (В исаитова), Западная7, (А .М агомадова), Х асиева, 
Х .Байалиева, И .С улейманова, М .Д ж амалова, И. Гехаева, Советская, 
А .Гаибова.

12. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« К у р ч ал о й ск ая  С Ш  № 4»
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н  
, г. К у р ч ал о й , ул. Б ер са -Ш ей х а , 3.

г. К у р чал о й ,у л и ц ы :
Д. И лясова,И м.А схорова,Л .К . К ульчиева,М .М . Кульчиева,А .Я . 
Дохтукаева,Х .М . М агомадова,А . В араева,М . Х асханова,С - 
А . Э льтиева,Б.Т  им аева,В .Ш уаиповаД .А лхазурова,М ира, 
М .А бдулм еж идова,С .Э льдароваД .А дам ова,С А .К ончаева,М .Я саева,Ш . 
Э дилсултанова,Т .Д уш аева,Х .Д ж аМ улаева,А .И саева,Р .М уртиева,Л .И бра 
гим ова,С .А хм атоваД .А .И расханова,С А .Баракаева,К .А пакаева,Х .Т арам  
ова,С .М агомадова,Х .М агомадова,Д .И брагим ова,М .Зелимханова,Э .А .Ч у 
чаева,Р .А .К ады рова, Х .Н урадилова,С оветская ,А .Ш ерипова(восточная 
сторона), П роспект А .А .К ады рова(северная сторона).

13. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «С Ш  № 5 
г. К у р чал о й »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н  
, г. К у р ч ал о й , ул. А .Н . К ад ы р о во й , 10.

г. К у р ч ал о й , улицы :
А даева, О враж ная, К ирова, Родниковая, Х асуханова, М усаева, А ю бова, 
Д уш аева, А паева, А бдурахм анова, Х изриева, М инкаилова, Ш исиева, 
С олтамурадова, Говдаева до пересечения А таева, А ргунская, 
М агом адова, В исаитова, Сайтиева, К райняя, С улейманова до 
пересечения С адовой, А .Н. К ады ровой,М .К иш иева,М итаева, Х асиева, 
Г  агарина, Х изриева, Бисиева.

14. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  

о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« М ай р ту п ск ая  С Ш  №  1»
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. М ай р ту п , ул. А -Х  К ад ы р о ва , 64.

с. М ай р ту п , улицы :
З .А .К ад ы р о в а , К р ай н я я , С евер н ая ,Т р у д о в ая , Д .А х ъядо ва , 
П ар ал ел ьн ая , М о л о д еж н ая , З ап ад н ая  (сев ер н ая  ч ас ть ) , И. М у саев а , 
М ай ск ая , С во б о ды , Д р у ж бы , С тр о и тел ьн ая , С п о р ти вн ая , 
К о л х о зн ая , А .Ш ер и п о в а  (ю ж н ая  ч ас ть ), Р еч н ая , К р и стал ьн ая .

15. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« М ай р ту п ск ая  С Ш  № 2 им. Н .С . Х рущ ева»  
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. М ай р ту п , ул. 3. К ад ы р о ва , 17.

с. М ай р ту п , улицы :
З.А . К ад ы р о ва , А .Х . К ад ы р о ва  (в о сто ч н ая  ч ас ть ), М ел ьн и ч н ая  - 
1 ,М ел ьн и ч н ая- 2 , М ел ьн и ч н ая -3 ; ул. Ш к о л ьн ая , ул. Л есн ая , ул. 
Х .Н у р ад и л о в а , ул. М .А . А в то р х а н о в а  (в о сто ч н ая  ч ас ть ), ул. 
Н .Э л ьж у р к аев а , ул. С олнечная .

16. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« М ай р ту п ск ая  С Ш  № 3»,
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. М ай р ту п , ул. А .Ш ер и п о в а , б/н.

с. М ай р ту п , улицы :
К и р о в а , З ап ад н ая , К ав к азск ая , п ер .Г о р ьк о го , М .А вто р х ан о ва  
(за п ад н ая  ч ас ть ) , Ю ж н ая  ч ас ть  ул. М .А . Д адаева.

17. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Б ач и  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 1»,
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  

р ай о н , с. Б ач и -Ю р т  ул. С теп н ая , б/н.

с. Б ач и -Ю р т, улицы :
Ш .Х  Булты гова, К .А бдурзакова, И .Х .У м арова, М .Х .Н аибова, 
Р .А хтаханова( доХ .Ш .Булты гова), М .Х .Д аудова, А .Н .К ады ровой, 
Х арачоевская, Т .З..К ады рова (левая сторона) до ул. С тепная 
Р .А ..К ады рова( левая сторона),К алиеваШ ., Р .И .Тем иханова,
Д удаева М ., П очтовая, А .А. К ады рова, Пер. А .Х .К А ды рова, 
ЗакриеваX .,П ер.А .А .И брагимова, Х .Н урадилова, М .Х  Даудова, 
пер.В адуда., А дам ова Зелимхана.

18. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Б ач и  - 

Ю р то в ск ая  С Ш  № 2 и м ен и  Г  ероя  Р о сси и  
п ер во го  П р ези д ен та  ЧР А х м ат -Х ад ж и  
К ад ы р о в а» Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. Б ач и -Ю р т, ул. А -Х . 
К ад ы р о ва , 99.

с. Б ачи -Ю р т,у ли ц ы :
Зелимхана, К алиева Т., К алиева А ., П ер.Речная, М ахм удов Я .,
П уш кина, пер.П уш кина, М .А гам ерзаева, Линейна, С .С .Х утуева, 
Х .Ю супова, Дж амалуеваX асейна, К ады рова А .А ., К ады рова З.А ., 
С тепная ( левая сторона), М .С .Бахалаева, ( до ул .Ш ейхаИ сака -Х адж и), 
П равая сторона улиц до ул.Ш ейхаИ сака -
Х адж и:Зелим ханаЗаречнаяА .С алм аниеваХ -М .С .И сраилова, Братская 
М айскаяИ .И .БааеваМ .Х .К аратаеваМ .БугаеваХ .Г.У старханова.



19. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Б ач и  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 3 » ,Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. Б ачи -Ю р ту л . Р .А . 
К ад ы р о ва , д о м  2.

с. Б ач и -Ю р т, улицы :
Ц ентароевская (левая сторона), П ер.В осточны й, В осточная, Г .М укаева, 
К урчалоевская, Н .В .У сманова, А .Р .К ады рова, Ш .Ю .Батагаева, 
П рофессорская, Дж амалова,Б .М .Д удаева,М .Р.К ады рова, ( до моста), 
К ады рова А .А .,( от  Х .З .К ады рова до Р .А  К ады рова), М .Э льмурзаева, 
пер Захарова, К омсомольская, 
К оди,И дрисоваИ .У .,С аидова,У .И .И брагим ова, Г орького, К райняя, (от

20. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Б ач и  - 

Ю р то в ск ая  С Ш  № 4 » , Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и ка , 
К у р ч ал о ев ск и й  рай о н , 
с. Б ач и -Ю р т, у л .М ай р ту п ск ая ,4 .

с. Б ачи -Ю р т,у ли ц ы :
Речная,Зелим хана,Заречная,Ж .Д .А хматова,Ш .Ш .Х одуева,У .М .И дрисов 
а, Я. Дагаева,Х .Д .Ц ициева, Ш .С апарова, М айская, И .И .Басаева, 
М .Х .К аратаева, К аратаева, М -Х .Бугаева, М  Х .Г.У старханова, 
Ш .С .К атаева, М .И  М усаева,З.К осумова, Г .Д .Д угаева, Лесная, 
Ш .Э .Э дилова, М .С .Бахалаева, 1- я  Западная, 2 -я  Западная, 
С .Л .М агомадова, 3-я Западная, С олнечная, Гансольская, Длинная, 
М айртупская.

21. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Б ач и  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 5»

Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Б ач и -Ю р т, ул. У .Д у х и го ва , 77.

с. Б ач и -Ю р т, улицы :
Ц ентароевская (правая сторона), Б .В .Тем иханова, Т .В .Темиханова, 
М артовская, А .А .Э дилханова Г .М ,М аиева, Б .С .А танаева, 
Ю .Ш .Тем ирсултанова,И .Х .Э суева,С .Р.Ю нусова, К .Р.Тем ирсултанова, 
Д .Х .Эсуева, Р .А .К ады рова, У .Духигова, М .К осумова, 
Ш .Тангиева,А .А .Э дигова, М .А хмадова, П ер.1.А хмадова, 
П ер.2.А хмадова, П ер.3 А хм адова, М .Х .М услимова, И .А .М услимова, 
Пер. Ю ж ны йЛ -Х .Х ., К ады рова, Пер.1 Н абереж ны й, П ер.2 Н абереж ны й, 
П ер.3 Н абереж ны й, К ады рова Х .3., К райняя, К ады рова А .Х ., (до 
перекрестка К ады рова Х .З.).

22. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Б ачи - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 6 » , Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и ка , 
К у р ч ал о ев ск и й  рай о н , 
с. Б ач и -Ю р т, у л .Д а у д о в а  Р. б/н.

с. Б ач и -Ю р т, улицы :
Степная, (северная сторона),П ер Степной, (до ДаудоваМ .М .), 
М .Х .Д аудова, (до Д аудоваМ .М .), М .А .Батагаева, Р .А хтаханова, ( до 
Х .Ш .Булты гова), М .Х .Н аибова, (до Х .Ш .Булты гова), В .Косум ова, 
А .А .Батагаева, К .А бдурзакова, А .Д .С олтам урадова, Л .К .А тхадж иева,1-я 
С еверная, 2-я  С еверная, Р .Р .Д аудова, Д .Х .О здиева, Р .М агомадова, 
А .М усхадж иева,М .С .С улейм ановаХ .И .А хм адоваР.Ж .М усаева,Л .Товзар 
ханова,Р .С .Х утуева,С .Х  .Бахалаева,К .А .Нагиева.

23. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « А х м ат  - 
Ю р то в ск ая  С Ш № 1 и м ен и  Г ер о я  Р о сси и , 
п ер во го  П р ези д ен та  ЧР А х м ат -Х ад ж и  
К ад ы р о ва» , Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. А х м ат -Ю р т , ул. 
Ю .В .С ак к азо в а , 35.

с. А х м ат -Ю р т , улицы :
З.Х . А х м ад о в а , 1 -47, С .Д . Б ай м у р ад о в а , 1 -50 , М .М . В ай х ан о в а , 58 - 
81, М .Ю . В ай х ан о в а , 3 7 -8 1 , Р. С -М . К ад ы р о ва , 1 -60 ., В .К . 
К о су м о в а , 1-20, З.С . М ац у ев а , 1 -46, А .С -Х . Н асу х ан о в а , 1-67, Ю .В . 
С ак к азо в а , 1 -188 , B .C . С ал авато в а , 1 -22 , И. С -Х . Т у х у го в а , 1-66, 
А .Х . Х и зр и ев а , 1 -91 , С -А . Э д ел ьги р и ев а , 1-51.

24. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « А х м ат  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 2 и м ен и  
Д ж аб р аи л о ваХ асм аго м ед аТ у р п ал ал и ев и ч а» Ч  
еч е н ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , 
с. А х м ат -Ю р т , ул. с. А х м ат  - Ю рт, ул. 
С адовая.

с. А х м ат -Ю р т , улицы :
Ю .В . С ак к азо в а , З .С . М ац у ева , С .А . Э д и л ьги р и ев а , Ю .М . 
В ай х ан о в а , М .М .В ай х ан о ва , А .У .Э л и м х ан о в а , С -М . Х азб у л ато в а , 
А .А . В ай х ан о в а , С -Х . И д р и со ва ,А .Ш .К ад ы р о ва ,Р .А . К ад ы р о ва , 
З .А . К ад ы р о ва , И .А . К асум ова .

25. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « А х м ат  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  № 3 и м ен и  М .З. 
А й д ам и р о в а» , Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. А х м ат -Ю р т , ул. 
Д .Г . Г ази ев а , 90.

с. А х м ат -Ю р т , улицы :
Х .Т . Д ж аб р аи л о ва , 1-64, Р .Ч . Д ау ту к аев а , 1 -65 , О .М . Э д ел ьгер и ев а , 
1 -68, А .Р . Ч у ч х ад ж и ев а , 1 -68 , J1 .X . К ад ы р о ва , 1 -81 , А .У . А д ал аева , 
1 -74, 3 .Б . Б ай м у р ад о в а , 1 -91 , О .А . А й д ам и р о в а , 1-89, Ш .Ш . 
Э л и м х ан о в а , 1 -91 , Д .Г . Г ази ев а , 1-101.



26. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А л л ер о ев ск ая  С Ш  №  1»
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. А л л ер о й , ул. С. А б у ева ,1 0 .

с. А л л ер о й , улицы :
сев ер н ая  ч ас ть  сел а  о т  у л и ц ы  С. А б у ев а  (о т  у л .Б у к л у ев а  до 
у л .А р саев а ); с ев ер н ая  ч ас ть  ул. Р еч н ая  (о т  ул. А зи зо в ад о  ул. 
Т ем и р б у л ато ва); ч ас ть  ул. Ш к о л ьн ая  (о т  ул. З ак аев а  до ул. 
У см аев а ) ул. А .С . П у ш к и н а  (о т  у л .И ср аи л о в а  до у л .Х ататаев а )

27. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А л л ер о ев ск ая  С Ш  № 2»
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н  
с. А л л ер о й , ул. М ай ск ая . 47.

с. А л л ер о й , улицы :
сев ер н ая  ч ас ть  у л и ц ы  К ав к азск ая  (о т  у л .Т ем и р ал и ев а  и  до 
у л .С аи ев а ); у л .Г ай д аб аев а , ул. С. А б у ев а  (о т  у л .А р саев а  до 
у л .Б ай д у л аев а ); вся  у л и ц а  М ай ск ая  (о т  ул. Б е к м у р заев а  до 
у л .А х ъ я д о в а ); вся  у л и ц а  С .Л азо  (о т  у л .А ти е в а  до 
у л .Д ау л етгер и ев а );в ся  у л и ц а  М .Х ад ж и ев а  (о т  ул. А л и ев а  до 
у л .Б ай м у тги р и ев а .)

28. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А л л ер о ев ск ая  С Ш  им . С .Б . Д адаева»  
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. А л л ер о й , ул. М .А х м ад о в а , 1.

с. А л л ер о й , улицы :
Ю го -зап ад н ая  ч ас ть  р е к и  м ичиг. У л. Р еч н ая , зап ад н ая  ч асть  ул. 
Ш к о л ьн ая ; улицы : М . Х ад ж и ев а , М . Х ад у ев а , X . М еж и д о ва , ул. X. 
О р зам и ева , З у б ай р -Х ад ж и , Р. У м х ад ж и ев а , С -Э . Д ах аев а , А. 
Х асаев а , М . А х м ад о в а , А . З у б ай р аев а , С. Д ж ан аев а , И. А л ер о ев а , 
А б аст -Х ад ж и , И. Г ай д аб аев а , 3. М аго м ад о ва , Л -А . З ак аева , Г. 
Я н гу л ь б аев а , С. С ад у л л аева , М . В и саи то ва , X. А л ьб ек о ва , Р. 
Г ай д аб аев а , Л -А . Ч ак аева , Л. Л алаева.

29. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А л л ер о ев ск ая  О Ш »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. А л л ер о й , ул. С. А б у ев а , 79.

с. А л л ер о й , улицы :
в о сто ч н ая  ч ас ть  сел а  о т  у л и ц ы  К авк азск ая ; в ер х н я я  ч ас ть  у л и ц ы  С. 
А б у ев а  (о т  Б ай д у л аев ы х  до к о н ц а  у л и ц ы  С. А б у ев а); в о сто ч н ая  
с то р о н а  у л и ц ы  Л .Н . Т о л сто го  до у л .Ш - М .Б азу р к аев а ; ул. 
А .Х у ц у р у ев а  (ю ж н ая  сто р о н а), ул. К ав к азск ая , X . Т у м х адж и ева , 
ул. Л. Т о л сто го , ул. А . Х асх ан о ва .

30. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « И л сх ан  - 
Ю р то в ск ая  С Ш  им.
А .Н .К ад ы р о во й »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. И л сх ан -Ю р т, у л .Ш к о л ьн ая , 28

с. И л сх ан -Ю р т, улицы :
1 -я  Н и ж н я я , 2 -я  Н и ж н яя , 3 -я  Н и ж н яя , 4 -я  Н и ж н яя , 1 ,2- я  П о л ев ая , 
Б ай сан гу р о в а , 1 ,2 -я  Л есн ая , К и тай ск и й  п ер еу л о к , В и саи то ва , 
К р аси в ая , В ер х о л азо в а , Б о л ьш ая  (ч етн ая  сто р о н а), Г лав н ая , 
Ш ар и п о ва , Н аго р н ая , П ер во м ай ск ая , Ш к о л ьн ая , А -Х . К ады р о ва , 
В о д о к ачск ая .

31. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « И л сх ан  - 

Ю р то в ск ая  С Ш  № 2 ", Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. И л сх ан -Ю р т, ул. 
М о л о д еж н ая , 69.

с. И л сх ан -Ю р т, улицы :
Р .А .К ад ы р о в а ,1 -я  Л есн ая , Б о л ьш ая  (н еч етн ая  сто р о н а), П о д го р н ая , 
С о л н еч н ая , М еч етн ая , В ер х н я я , Р еч н ая , В ы со тн ая.

32. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « И л сх ан  - 
Ю р то в ск ая  О Ш ", Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. И л сх ан -Ю р т, ул. 2 ­
ая  Б о л ьш ая  З ар еч н ая , 10.

с. И л сх ан -Ю р т, улицы :
Л есн ая  (сев ер н ая  сто р о н а), Ш о ссей н ая , З ап ад н ая , Н еф тян ая , 
К р ай н я я , 1-я П о л ев ая  (сев ер н ая  сто р о н а), 1-я  Б о л ьш ая  З ар еч н ая ,2 -я  
Б о л ьш ая  З ар еч н ая ,3 -я  Б о л ьш ая  З а р е ч н а я ,4 -я  Б о л ьш ая  З ар еч н ая , 1 -я  
М ал ая  З ар еч н ая ,2 -я  М ал ая  З ар еч н ая ,3 -я  М ал ая  З ар еч н ая ,4 -я  М ал ая  
З ар еч н ая ,5 -я  М ал ая  З а р е ч н а я ,6 -я  М ал ая  З ар еч н ая

33. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «А хки н чу  
- Б ар зо ев ск ая  С Ш » Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , 
К у р ч ал о ев ск и й  р ай о н , с. А х к и н ч у -Б ар зо й , 
ул. А .А . К ад ы р о ва , 7.

С ело  А х ки н ч у  - Б ар зо й

34. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Я л х о й  - 

М о х к о в ск ая  С Ш »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Я л х о й -М о х к , ул. P .P . Ш и ди ева ,1 .

С ело  Я л х о й  - М о х к



35. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Б ел ьти н ск ая  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Б ел ьты , ул. Ц ен тр ал ьн ая , 19.

С ело  Б ел ьты

36. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Х и д и  - 
Х у то р ск ая  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Х и д и -Х у то р ,у л . В о сто ч н ая , 17-а.

С ело  Х и д и  - Х у то р

37. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « К о р ен  - 
Б ен о евск ая  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. К о р ен -Б ен о й , ул. Ш к о л ьн ая , 5.

С ело  К о р ен  - Б ен о й

38. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А ч ер еш к и н ск ая  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. А ч ер еш к и , ул. Л есн ая , 14.

С ело  А ч ер еш к и

39. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Н и к и  - 
Х и ти н ск ая  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Н и к и -Х и та , ул.

С ело  Н и к и  - Х и та

40. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р еги ти н ск ая  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Р еги та , ул. И .У . Д ад аева , 12 -а.

С ело  Р еги та

41. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Д ж у гу р ти н ская  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Д ж у гу р ты , ул. Ш к о л ьн ая ,5 .

С ело  Д ж у гу р ты

42. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Д ж агл ар ги н ск ая  С Ш »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Д ж агл ар ги , ул. А .А .К ад ы р о в а , 23 -а.

С ело  Д ж агл ар ги

43. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн о е  
о б щ ео б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Э н и к ал и н ск ая  СШ »
Ч еч ен ск ая  Р есп у б л и к а , К у р ч ал о ев ск и й  
р ай о н , с. Э н и к али , ул. А .А . К ад ы р о ва , 1.

С ело  Э н и к али


